ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по рассмотрению проекта генерального  плана Верхнеподпольненского

сельского поселения Аксайского района

26.09.2008 г.                                                                                      х. Черюмкин

Место проведения публичных слушаний – Ростовская область,

Аксайский района, х. Черюмкин, ул. Центральная, 67/3, Сельский дом

культуры, актовый зал.

Дата и время проведения публичных слушаний – 26 сентября 2008

г., 17-00 часов.

Комиссия в составе:

Долиненко Л.А.               - главный архитектор Аксайского района,

председатель комиссии;

Терских Т.Н. - И.О. Главы администрации

Верхнеподпольненского сельского поселения,

заместитель председателя комиссии (по

согласованию);

Владимирова М.В.                - специалист 1 категории службы

архитектурно-планировочного регулирования

Администрации Аксайского района,

секретарь  комиссии;

Федоровский Ю.С.               - - начальник службы архитектурно-

планировочного регулирования

Администрации Аксайского района;

Денежная И.В. - заместитель главы Администрации

Верхнеподпольненского сельского поселения

(по согласованию);

Зерщиков В.И.  - ведущий специалист Администрации

Верхнеподпольненского сельского поселения

(по согласованию);

Рунова Л.С. - депутат собрания депутатов

Верхнеподпольненского  сельского поселения

(по согласованию).

Приглашенные:

Главный инженер проекта ООО «Севкавнипиагропром» –  Фрисс И.Н.

Жители хутора Черюмкин Верхнеподпольненского сельского

поселения  – 15 человек.

Повестка дня:

1. Вступительное слово заместителя председателя комиссии

Терских Т.Н. о порядке проведения, составе участников и регламенте

проведения публичных слушаний по проекту генерального плана

Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района.

2. Доклад главного инженера проекта  ООО «Севкавнипиагропром»

Фрисс И.Н. об общих положениях и основных принципах развития

 2

территории  хутора Черюмкин и  Верхнеподпольненского сельского

поселения.

3. Выступления граждан по обсуждению (замечания, уточнения,

предложения) предложенного проекта генерального  плана

Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района.

4. Прения.

Со вступительным словом по рассматриваемому вопросу выступила

Глава Верхнеподпольненского сельского поселения Терских Т.Н., разъяснив,

что публичные слушания проводятся в соответствии с Градостроительным

кодексом РФ и Положением «О порядке организации и проведения

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в

Аксайском районе», утвержденным решением Собрания депутатов

Аксайского района от 12.04.2006 г. № 144. Заместитель председателя

комиссии определила регламент проведения публичных слушаний: основной

доклад – 40 мин., прения – до 10 мин., вопросы участников публичных

слушаний – до 3-х минут, ответ на вопросы – 5 минут.

Главный инженер ООО «Севкавнипиагропром» Фрисс И.Н. ознакомил

присутствующих с целями и задачами разработки проекта генерального

плана Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района.

Проинформировал присутствующих о существующей градостроительной

структуре территории, о проектных предложениях и первоочередных

мероприятиях по реализации проекта, о развитии транспортной

инфраструктуры и инженерного обеспечения.

После представления проекта генерального  плана

Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района

присутствующим было предложено перейти к  его обсуждению.

В ходе встречи участниками публичных слушаний были заданы

вопросы:

1. Козлов В.А.:

Предусматривается ли строительство и реконструкция

автомобильных дорог?

Ответ Фрисс И.Н.:

Проектом запроектирована реконструкция существующих автодорог и

строительство новых на территории перспективного развития.

2. Нечитайло К.Н.:

На генеральном плане показано слитие населенных пунктов х.

Верхнеподпольный и х. Черюмкин, предусматривается ли их объединение в

один?

Ответ Фрисс И.Н.:

Проектом генерального плана не предусматривается объединение

хуторов, они останутся как самостоятельные со своими почтовыми адресами.

В связи с тем, что повестка дня исчерпана и у участников публичных

слушаний вопросов по существу нет, встреча была завершена.

Председатель   комиссии                          ____________ Л.А. Долиненко

Секретарь  комиссии                            _____________М.В. Владимирова

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по рассмотрению проекта генерального  плана Верхнеподпольненского

сельского поселения Аксайского района

26.09.2008 г.                                                                                      х. Слава Труда

Место проведения публичных слушаний – Ростовская область,

Аксайский района, х. Слава Труда, ул. Славянская, 19, здание магазина № 78

«Ольгинское КООП».

Дата и время проведения публичных слушаний – 26 сентября 2008

г., 18-30 часов.

Комиссия в составе:

Долиненко Л.А.               - главный архитектор Аксайского района,

председатель комиссии;

Терских Т.Н. - И.О. Главы администрации

Верхнеподпольненского сельского поселения,

заместитель председателя комиссии (по

согласованию);

Владимирова М.В.                - специалист 1 категории службы архитектурно-

планировочного регулирования Администрации

Аксайского района, секретарь  комиссии;

Федоровский Ю.С.                - начальник службы архитектурно-планировочного

регулирования Администрации Аксайского района;

Денежная И.В. - заместитель главы Администрации

Верхнеподпольненского сельского поселения (по

согласованию);

Зерщиков В.И.  - ведущий специалист Администрации

Верхнеподпольненского сельского поселения (по

согласованию);

Рунова Л.С. - депутат собрания депутатов

Верхнеподпольненского  сельского поселения (по

согласованию).

Приглашенные:

Главный инженер проекта ООО «Севкавнипиагропром» –  Фрисс И.Н.

Жители хутора Слава Труда Верхнеподпольненского сельского

поселения  – 8 человек.

Повестка дня:

1. Вступительное слово заместителя председателя комиссии

Терских Т.Н. о порядке проведения, составе участников и регламенте

проведения публичных слушаний по проекту генерального плана

Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района.

2. Доклад главного инженера проекта  ООО «Севкавнипиагропром»

Фрисс И.Н. об общих положениях и основных принципах развития

территории  хутора Слава Труда и  Верхнеподпольненского сельского

поселения.

 2

3. Выступления граждан по обсуждению (замечания, уточнения,

предложения) предложенного проекта генерального  плана

Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района.

4. Прения.

Со вступительным словом по рассматриваемому вопросу выступила

Глава Верхнеподпольненского сельского поселения Терских Т.Н., разъяснив,

что публичные слушания проводятся в соответствии с Градостроительным

кодексом РФ и Положением «О порядке организации и проведения

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в

Аксайском районе», утвержденным решением Собрания депутатов

Аксайского района от 12.04.2006 г. № 144. Заместитель председателя

комиссии определила регламент проведения публичных слушаний: основной

доклад – 40 мин., прения – до 10 мин., вопросы участников публичных

слушаний – до 3-х минут, ответ на вопросы – 5 минут.

Главный инженер ООО «Севкавнипиагропром» Фрисс И.Н. ознакомил

присутствующих с целями и задачами разработки проекта генерального

плана Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района.

Проинформировал присутствующих о существующей градостроительной

структуре территории, о проектных предложениях и первоочередных

мероприятиях по реализации проекта, о развитии транспортной

инфраструктуры и инженерного обеспечения.

После представления проекта генерального  плана

Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района

присутствующим было предложено перейти к  его обсуждению.

В ходе встречи участниками публичных слушаний были заданы

вопросы:

1. Мартыненко В.Л.:

Предусматривается ли газификация нашего населенного пункта?

Ответ Фрисс И.Н.:

Проектом запроектирована газификация хутора Слава Труда.

В связи с тем, что повестка дня исчерпана и у участников публичных

слушаний вопросов по существу нет, встреча была завершена.

Председатель   комиссии                          ____________ Л.А. Долиненко

Секретарь  комиссии                            _____________М.В. Владимирова

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по рассмотрению проекта генерального  плана Верхнеподпольненского

сельского поселения Аксайского района

25.09.2008 г.                                                                                             х. Алитуб

Место проведения публичных слушаний – Ростовская область,

Аксайский района, х. Алитуб, ул. Луговая, 1, Сельский клуб, актовый зал.

Дата и время проведения публичных слушаний – 25 сентября 2008

г., 18-30 часов.

Комиссия в составе:

Долиненко Л.А.               - главный архитектор Аксайского района,

председатель комиссии;

Терских Т.Н. - И.О. Главы администрации

Верхнеподпольненского сельского поселения,

заместитель председателя комиссии (по

согласованию);

Владимирова М.В.                - специалист 1 категории службы

архитектурно-планировочного регулирования

Администрации Аксайского района,

секретарь  комиссии;

Федоровский Ю.С.               - - начальник службы архитектурно-

планировочного регулирования

Администрации Аксайского района;

Денежная И.В. - заместитель главы Администрации

Верхнеподпольненского сельского поселения

(по согласованию);

Зерщиков В.И.  - ведущий специалист Администрации

Верхнеподпольненского сельского поселения

(по согласованию);

Рунова Л.С. - депутат собрания депутатов

Верхнеподпольненского  сельского поселения

(по согласованию).

Приглашенные:

Главный инженер проекта ООО «Севкавнипиагропром» –  Фрисс И.Н.

Жители хутора Алитуб Верхнеподпольненского сельского поселения  –

15 человек.

Повестка дня:

1. Вступительное слово заместителя председателя комиссии

Терских Т.Н. о порядке проведения, составе участников и регламенте

проведения публичных слушаний по проекту генерального плана

Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района.

2. Доклад главного инженера проекта  ООО «Севкавнипиагропром»

Фрисс И.Н. об общих положениях и основных принципах развития

территории  хутора Алитуб и  Верхнеподпольненского сельского поселения.

 2

3. Выступления граждан по обсуждению (замечания, уточнения,

предложения) предложенного проекта генерального  плана

Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района.

4. Прения.

Со вступительным словом по рассматриваемому вопросу выступила

Глава Верхнеподпольненского сельского поселения Терских Т.Н., разъяснив,

что публичные слушания проводятся в соответствии с Градостроительным

кодексом РФ и Положением «О порядке организации и проведения

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в

Аксайском районе», утвержденным решением Собрания депутатов

Аксайского района от 12.04.2006 г. № 144. Заместитель председателя

комиссии определила регламент проведения публичных слушаний: основной

доклад – 40 мин., прения – до 10 мин., вопросы участников публичных

слушаний – до 3-х минут, ответ на вопросы – 5 минут.

Главный инженер ООО «Севкавнипиагропром» Фрисс И.Н. ознакомил

присутствующих с целями и задачами разработки проекта генерального

плана Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района.

Проинформировал присутствующих о существующей градостроительной

структуре территории, о проектных предложениях и первоочередных

мероприятиях по реализации проекта, о развитии транспортной

инфраструктуры и инженерного обеспечения.

После представления проекта генерального  плана

Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района

присутствующим было предложено перейти к  его обсуждению.

В ходе встречи участниками публичных слушаний были заданы

вопросы:

1. Рознова Л.С.:

Предусматривается ли строительство моста через реку Дон от х.

Алитуб в ст. Старочеркасск?

Ответ Фрисс И.Н.:

В связи с тем, что станица Старочеркасская признана культурной

ценностью и строительство моста закрывающего ее вид невозможно,

проектом предусмотрено устройство современного парома и реконструкция

автомобильных дорог к нему.

В связи с тем, что повестка дня исчерпана и у участников публичных

слушаний вопросов по существу нет, встреча была завершена.

Председатель   комиссии                          ____________ Л.А. Долиненко

Секретарь  комиссии                            _____________М.В. Владимирова

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по рассмотрению проекта генерального  плана Верхнеподпольненского

сельского поселения Аксайского района

25.09.2008 г.                                                               х. Верхнеподпольный

Место проведения публичных слушаний – Ростовская область,

Аксайский района, х. Верхнеподпольный, ул. Школьная, 1,  администрация

Верхнеподпольненского сельского поселения, фойе.

Дата и время проведения публичных слушаний – 25 сентября 2008

г., 17-00 часов.

Комиссия в составе:

Долиненко Л.А.               - главный архитектор Аксайского района,

председатель комиссии;

Терских Т.Н. - И.О. Главы администрации

Верхнеподпольненского сельского поселения,

заместитель председателя комиссии (по

согласованию);

Владимирова М.В.                - специалист 1 категории службы

архитектурно-планировочного регулирования

Администрации Аксайского района,

секретарь  комиссии;

Федоровский Ю.С.               - - начальник службы архитектурно-

планировочного регулирования

Администрации Аксайского района;

Денежная И.В. - заместитель главы Администрации

Верхнеподпольненского сельского поселения

(по согласованию);

Зерщиков В.И.  - ведущий специалист Администрации

Верхнеподпольненского сельского поселения

(по согласованию);

Рунова Л.С. - депутат собрания депутатов

Верхнеподпольненского  сельского поселения

(по согласованию).

Приглашенные:

Главный инженер проекта ООО «Севкавнипиагропром» –  Фрисс И.Н.

Жители хутора Верхнеподпольный Верхнеподпольненского сельского

поселения  – 20 человек.

Повестка дня:

1. Вступительное слово заместителя председателя комиссии

Терских Т.Н. о порядке проведения, составе участников и регламенте

проведения публичных слушаний по проекту генерального плана

Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района.

2. Доклад главного инженера проекта  ООО «Севкавнипиагропром»

Фрисс И.Н. об общих положениях и основных принципах развития

 2

территории  хутора Верхнеподпольный и

Верхнеподпольненского сельского поселения.

3. Выступления граждан по обсуждению (замечания, уточнения,

предложения) предложенного проекта генерального  плана

Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района.

4. Прения.

Со вступительным словом по рассматриваемому вопросу выступила

Глава Верхнеподпольненского сельского поселения Терских Т.Н., разъяснив,

что публичные слушания проводятся в соответствии с Градостроительным

кодексом РФ и Положением «О порядке организации и проведения

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в

Аксайском районе», утвержденным решением Собрания депутатов

Аксайского района от 12.04.2006 г. № 144. Заместитель председателя

комиссии определила регламент проведения публичных слушаний: основной

доклад – 40 мин., прения – до 10 мин., вопросы участников публичных

слушаний – до 3-х минут, ответ на вопросы – 5 минут.

Главный инженер ООО «Севкавнипиагропром» Фрисс И.Н. ознакомил

присутствующих с целями и задачами разработки проекта генерального

плана Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района.

Проинформировал присутствующих о существующей градостроительной

структуре территории, о проектных предложениях и первоочередных

мероприятиях по реализации проекта, о развитии транспортной

инфраструктуры и инженерного обеспечения.

После представления проекта генерального  плана

Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района

присутствующим было предложено перейти к  его обсуждению.

В ходе встречи участниками публичных слушаний были заданы

вопросы:

1. Рознова Л.С.:

Какие предприятия могут размещаться на перспективных

промышленных зонах?

Ответ Фрисс И.Н.:

Инвесторы которых хотят разместить на этих промышленных зонах

свое производство они должны руководствоваться санитарными нормами и

правилами. В основном это будут предприятия по переработки

сельхозпродукции и складские.

2. Зельщенко В.И.:

Между улицами Советской и Зеленой по огородам проходит

высоковольтная линия ВЛ -35 кВт, предполагается ли ее перевод?

Ответ Фрисс И.Н.:

Замечание принимается в проекте будет показан перенос ВЛ.

В связи с тем, что повестка дня исчерпана и у участников

публичных слушаний вопросов по существу нет, встреча была завершена.

Председатель   комиссии                          ____________ Л.А. Долиненко

Секретарь  комиссии                            _____________М.В. Владимирова